АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Корсакове)
№ £  S 3

О внесении изменений в Постановление администрации Корсаковского
района от 27 октября 2017 года № 355 «Об утвернедении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта
в Корсаковском районе» (в редакции от 23.12.2020 г. № 323)

В связи с решением районного Совета народных депутатов
Корсаковского района Орловской области от 29 декабря 2022 года № 64/1-PC
о внесении изменений и дополнений в решение Корсаковского районного
Совета народных депутатов от 10.12.2021 г. № 22/1-РС «О бюджете
Корсаковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(в последней редакции от 28.09.2022 г. № 49/1 - PC) п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести в приложение к постановлению администрации Корсаковского
района от 27 октября 2017 года № 355 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в Корсаковском районе»
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к Постановлению.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Корсаковском районе» изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к Постановлению.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Корсаковском районе» изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к Постановлению.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Корсаковском районе» изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к Постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-

сайте.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой!

Глава района В. Р. Кнодель

Приложение 1
к постановлению администрации

Корсаковского района
2022 г. № S 3 3

ПАСПОРТ
муниципальной программы Корсаковского района

«Развитие физической культуры и спорта в Корсаковском районе»
Наименование муниципальной
программы

«Развитие физической культуры и спорта
в Корсаковском районе»

Ответственный исполнитель
программы .

Администрация Корсаковского района
Орловской области

Соисполнители программы Отдел образования администрации
Корсаковского района
Отдел экономики, строительства и ЖКХ
администрации Корсаковского района

Перечень подпрограмм -

Цели муниципальной
программы

Создание условий, обеспечивающих
возможность гражданам Корсаковского
района заниматься физической культурой
и спортом.

Задачи муниципальной
программы

Развитие массового спорта;
Развитие спорта высших достижений.

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

Увеличение доли населения
Корсаковского района систематически
занимающаяся физической культурой и
спортом

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2018-2022гг.

Объемы бюджетных
ассигнований на реализацию
муниципальной программы

Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию муниципальной
программы, 7671,8060 тыс. рублей, в том
числе:
2018 г. -  60 тыс. рублей;
2019 г. -  60 тыс. рублей;
2020 г. -  7455,8060 тыс. рублей.
Из них:
Районный бюджет -  20,1060 тыс. рублей;
Областной бюджет —  7435,7 тыс.
рублей;
2021 г. -  60 тыс. рублей;
2022 г. - 36 тыс. рублей.

2

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

Доля населения Корсаковского района
систематически занимающаяся
физической культурой и спортом:
2018 год - 26 %, 2019 год -  27 %,
2020 год -  27,5 %, 2021 год -  28 %,
к 2022 году составит-29 %;
Доля населения систематически
занимающегося в специализированных
спортивных учреждениях: 2018 год - 6 % ,
2019 год -  6 %, 2020 год -  7 %,
2021 год- 7 % ,
к 2022 году составит -8 %;
Количество спортивных мероприятий
проведенных на территории
Корсаковского района: 2018 год -11,
2019 год -1 1 , 2020 год-1 2 ,
2021 год -  12, к 2022 году составит - 13;

Приложение 2
к постановлению администрации

Корсаковского района
o t^ / t ^ J >2022 г. № SS% >

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств
районного и областцого бюджетов.

Общие затраты на реализацию Программы составят 7671,8060 тыс.
рублей,* в том числе по годам:

2018 год —  60 тыс. рублей.
Из них:
Районный бюджет -  60 тыс. рублей;
2019 год - 60 тыс. рублей.
Из них:
Районный бюджет -  60 тыс. рублей;
2020 год — 7455,8060 тыс. рублей.
Из них:
Районный бюджет -  20,1060 тыс. рублей;
Областной бюджет —  7435,7 тыс. рублей;
2021 год —  60 тыс. рублей.
Их них:
Районный бюджет -  60 тыс. рублей;
2022 год —  36 тыс. рублей.
Их них:
Районный бюджет -  36 тыс. рублей.
Средства районного бюджета предполагается направить на обеспечение

следующих основных задач Программы:
- развитие массового спорта;
- развитие спорта высших достижений;

Средства областного бюджета предполагается направить на обеспечение
следующих основных задач Программы:
-обустройство спортивно игровых площадок и спортивных сооружений для
занятия физической культурой и спортом
Своевременное финансирование основных мероприятий планируемой
Программы позволит решить поставленные задачи и достичь
прогнозируемых результатов.

Приложение 3

Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры
и спорта в Корсаковском районе»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета на реализацию целей
муниципальной программы района

к постановлению администрации
Корсаковского района

ОТ '3 0 2022 г. № JS3

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный исполнитель и
соисполнители муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

Оценка расходов по годам реализации (тыс. руб.), годы

всего по
муниципальной

программе
1 год 2 год 3 год 4 год 5 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа

«Развитие физической
культуры и спорта в
Корсаковском
районе»

всего 7671,8060 60 60 7455,8060 60 36
районный бюджет 236,106 60 60 20,1060 60 36
Областной бюджет 7435,7 0 0 7435,7 0 0
Бюджеты сельских поселений - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - -

Юридические лица - - - - - -

Приложение 4
к постановлению администрации

Корсаковского района
w J O g w a  £д?2022 г. № 3 \$ 'з

Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры
и спорта в Корсаковском районе»

План реализации муниципальной программы

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Источник
финансирова

ния

Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей

Ожидаемый
непосредствен
ный результат
в натуральных

показателях
(краткое

описание,
целевые

индикаторы и
показатели)

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Развитие
физической

культуры и спорта
в Корсаковском

районе"

Администрация
Корсаковского

района

Всего 7671,8060 60 60 7455,8060 60 36
Районный

бюджет
236,1060 60 60 20,1060 60 36

Областной
бюджет

7435,7 0 0 7435,7 0 0

Основное
мероприятие 1

Развитие массового
спорта

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

105,846 25 25 9,8460 25 21 Доля граждан,
систематичес

ки
занимающих
ся физической

культурой

2

и спортом
Мероприятие 1.1.

Организация и
проведение

физкультурно
спортивных

мероприятий

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

80,846 20 20 4,8460 20 16 Доля граждан,
систематичес

ки
занимающих
ся физической

культурой
и спортом

Мероприятие 1.2.
Организация и

проведение
мероприятия,
посвященного

«Дню
физкультурника»

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

25 5 5 5 < 5 5
Популяриза

ция
физической

культуры
и спорта

среди детей
и подростков,

молодежи,
людей зрелого

и пожилого
возраста

Основное
мероприятие 2
Развитие спорта

высших достижений

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

130,26 35 35 10,26 35 15
Повышение

престижа
Корсаковско
го района на
областных
соревнова

ниях
Мероприятие 2.1.

Участие в
областных

соревнованиях

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

82,26 23 23 3,26 23 10 Улучшение
результатов

выступлений
Корсаковских
спортсменов
в областных
соревнова

ниях

3

Мероприятие 2.2.
Участие в областном

мероприятии
«Спартакиада
пенсионеров»

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

13 2 2 2 2 5 Популяризация
физической

культуры
и спорта среди

пожилых
людей, как

важного
фактора

здорового
образа жизни
и активного
долголетия

Мероприятие 2.3.
Участие в

физкультурно
спортивном
комплексе

«Готов к труду и
обороне»

Администрация
Корсаковского

района

Районный
бюджет

35 10 10 5 10 0 Увеличение
продолжитель

ности жизни
населения .

с помощью
систематичес

кой
физической
подготовки

Основное
мероприятие 3
Обустройство

спортивно игровых
площадок и
спортивных

сооружений для
занятия физической
культурой и спортом

Администрация
Корсаковского

района

Областной
бюджет

7435,7 0 0 7435,7 0 0 Количество
реализованных

проектов по
обустройству
спортивно

игровых
площадок

и спортивных
сооружений

Мероприятие 3.1.
Обустройство
плоскостного
спортивного

Администрация
Корсаковского

района

Областной
бюджет

5395,06 0 0 5395,06 0 0 Количество
реализованных

проектов по
обустройству

4

сооружения в мкр.
Березовый напротив

дома №3
с.Корсаково,

Корсаковского
района, Орловской

области

-

спортивно
игровых

площадок и
спортивных
сооружений

Мероприятие
3.2.0бустройство

спортивно-игровых
площадок при
Гагаринской,
Совхозной,

Спешневской и
Парамоновской

школах

Администрация
Корсаковского

района

Областной
бюджет

2040,64 0 0 2040,64 0 0 Количество
реализованных

проектов по
обустройству

спортивно
игровых

площадок и
спортивных
сооружений

%